
BAŞYAZI

BAŞYAZI

Değerli Üyelerimiz,
1996 yılına dünya ve Türkiye iyi niyet dilekleri ve barış, kardeşlik, özgürlük, ekonomik

ve sosyal sorunların çözümü gibi isteklerle girdi. Jeoloji Mühendisleri Odası Yönetim Ku-
rulu olarak bizler de bu dilek ve istekleri paylaştık. Ancak, dünyanın ve Türkiye'nin için-
de bulunduğu koşullar, gerçekler bu dilek ve isteklerin gerçekleşmesinin kolay olmayaca-
ğım gösteriyor.

Soğuk savaşın, iki bloklu dünya düzeninin sona ermesiyle gündeme gelen "yeni dünya
düzeni"nin özünde eski düzenden hiç de farklı olmadığı kısa sürede anlaşıldı. Avrupa,
ABD ve Japonya merkezli bloklaşmaların hızlandığı günümüz koşullarında, dünya eko-
nomisi gittikçe artan oranlarda bu blokların egemenliğine girmektedir. Geri kalmış ülke-
lerin dünya ticaretindeki payları 'ise düşmektedir. Bu gelişmenin bir tek anlamı vardır:
Yeni dünya düzeninin de insanlığa mutluluk getirecek bir düzen olmadığı zengin ülkele-
rin daha zenginleşmesi ve yoksul ülkelerin daha da yoksullaşmasıdır.

Türkiye, dünyadaki bu gelişmelerden en çok etkilenen ülkelerden birisidir. Sanayileş-
meyi, kalkınmayı gündeminden çıkarmış, iç ve dış borç yükü altında ezilmekte, mevcut
kaynaklarım ise iyi kullanamamaktadır. Güneydoğu 'dahi askeri harcamalar ülkenin kal-
dırabileceği yükün çok üzerine çıkmış, ekonomiyi son derece olumsuz yönde etkilemeye
başlamıştır, . . . .

Bütün ekonomik sorunları ortadan kaldıracağı iddiası ile çıkartılan Özelleştirme Ya-
sası, aradan geçen kısa sürede durumun hiç de böyle gelişmeyeceğini ortaya koymuştur.
Karabük ve EBK'ndaki uygulamalar, kamu mallarının yağmalanması biçimine dönüştü-
ğünü göstermiştir.

Bugün "bütünleşme" iddiası ile Avrup Gümrük Birliğine koşulsuz girilmek istenmekte-
dir. Avrupa Gümrük Birliği malların, sermayenin ve hizmetlerin serbest dolaşımını ön-
görmektedir, Bizim için son derece önemli olan işçilerin serbest dolaşımı ise söz konusu
değildir.

Türkiye ekonomik açıdan bütün bu olumsuzlukların yanında, ağır siyasal sorunlarla
da karşı karşıyadır. 12 Eylül Rejimi ve Hukuku hala aşılamamıştır. Anayasa değişiklikle-
ri, "Batı kamuoyu istediği için değil, halkımız için gerekli" denilmesine karşın, Avrupa
Gümrük Birliği sürecinde gündeme getirilmiştir. Parlamento dışındaki toplumsal dina-
mikler, demokratik örgütler bu sürecin dışında tutulmuşlardır. Düşünce vé örgütlenme
özgürlüğü, laiklik, yargı bağımsızlığı ve sosyal devletin güçlendirilmesi gibi temel konu-
larda atılacak her olumlu adımı bizler desteklemekteyiz. Ancak, devletin Batı kamuoyunu
rahatlatmak amacıyla, yukarıdan aşağıya bir Anayasa değişikliği gerçekleştirmek istediği
yönünde haklı kuşkuları duymaktayız.

S Nisan 1994 Kararlarının uygulandığı on aylık süre içinde toplumun büyük çoğunlu-
ğu, özellikle ücretli çalışanlar son derece olumsuz bir biçimde etkilenmişlerdir. Kamu çalı-
şanlarının mücadeleleri geçtiğimiz günlerde büyük kitlesel gösterilere dönüşmüştür. Bu
dönemde TMMOB de önemli eylemler gerçekleşmiştir. Hükümet bu eylemler karşısında
kamu çalışanlarının ekonomik durumlarını düzeltmek için Parlamentodan Yetki Yasası-
nı çıkarmış, ama somut düzenlemeleri hala yapmamıştır.

JMÖ'nun gelişmesine bağlı olarak artan etkinliklerimiz sürmektedir. Bilimsel Teknik
Kurul ve Sosyal ve Kültürel Etkinlikler Grubunun söyleşileri her hafta sonu yapılmakta-
dır, Odamız yayınlarından 42'incisi Prof. Dr. Ycıvuz Erkan'ın "Kayaç Oluşturan Önemli
Minerallerin Mikroskopta İncelenmeleri" kitabı yayınlandı. Yine 20-24 Şubat 1994 tarih-
leri arasında gerçekleştirilecek olan 48. Türkiye Jeoloji Kurultayı ise nitelik açısından
olumlu gelişmeler kaydetmektedir. Başarılı bir ki ırultay geçirmeniz dileğiyle hepinizi say-
gıyla selamlarız. . . .
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